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Serwis Informacyjny 
bibliotekarzy województwa podlaskiego 

nr 2-3/2020 
 

 

 

Z powodu epidemii wirusa COVID-19 życie 

kulturalne i nie tylko zamarło. Biblioteki 

również wstrzymały swoją działalność 

skierowaną do czytelników. Musiały 

pozmieniać plany, założenia, formę pracy. 
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Wiadomości bieżące 
 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

 

 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zatwierdził podział środków na zakup 

nowości wydawniczych w 2020 roku dla poszczególnych bibliotek publicznych. 3 czerwca 

2020 r.ruszył nabór wniosków do tegorocznej edycji Programu, który będzie trwał do 17 

czerwca 2020 r. Zatwierdzone podziały środków na poszczególne województwa oraz 

niezbędne dokumenty do pobrania są dostępne na stronie:  

https://bn.org.pl/dla-bibliotekarzy/zakup-nowosci-wydawniczych-do-bibliotek/2020. 

 

Z książką w podróż do świata nauki 

 

 Ruszył nowy projekt czytelniczy Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w 

Białymstoku „Z książką w podróż do świata nauki”, dofinansowany w ramach programu 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Partnerstwo dla książki 2020”. W programie 

m.in.:  

 spotkania autorskie z Adamem Wajrakiem, Tomaszem Samojlikiem, Aleksandrą i 

Piotrem Stanisławskimi, Wojciechem Mikołuszko, Katarzyną Radziwiłł, 

 warsztaty poświęcone nowym technologiom, 

 spotkanie międzypokoleniowe z przedstawicielami Polskiego Towarzystwa 

Miłośników Astronomii, 

 wystawa ilustracji z książki MAPY. Obrazkowa podróż po lądach, morzach i kulturach 

świata autorstwa Aleksandry i Daniela Mizielińskich. 

 

Bibliotek@ON 

 

 „Bibliotek@ON” to kolejny projekt Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w 

Białymstoku, na który instytucja otrzymała dofinansowanie w ramach programu dotacyjnego 

Narodowego Centrum Kultury „Kultura w sieci”. Jest to wielowymiarowa propozycja działań 

literacko-kulturalno-edukacyjnych, takich jak: warsztaty on-line z zakresu wykorzystywania 

nowoczesnych form i narzędzi, dostępnych w Internecie (Instagram, komunikacja wideo, 

storytelling, WordPress, Canva), do promocji czytelnictwa i działań instytucji kultury 

oraz materiały wideo, zachęcające do czytania, zabawy słowem i tworzenia własnych 

tekstów literackich. Rezultaty projektu będą w całości dostępne w Internecie. 

 

Podlaski Bibliotekarz Roku 2019 

  

https://bn.org.pl/dla-bibliotekarzy/zakup-nowosci-wydawniczych-do-bibliotek/2020
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 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręgu Podlaskiego informuje, że do X edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu Bibliotekarz Roku 2019 powołano Kapitułę Wyboru Bibliotekarza 

Roku 2019 województwa podlaskiego, w składzie: Marta Pacewicz (przewodnicząca), Dorota 

Łuckiewicz, Małgorzata Pieńczykowska. Spośród zgłoszonych kandydatek, wybrano 

Bibliotekarza Województwa Podlaskiego – Beatę Rogalską (dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Krypnie Kościelnym). 

 

Dyskusyjne Kluby Książki 

 

 Spotkania autorskie, organizowane w ramach DKK, będą transmitowane na profilu 

Facebook Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku: 

 9 czerwca 2020 r. o godz. 17.00 z Jakubem Sosnowskim, 

 22 czerwca 2020 r. o godz. 18.00 z Renatą Wroną. 

 

 Szkolenia skierowane do moderatorów DKK, klubowiczów i zainteresowanych 

bibliotekarzy: 

 17 czerwca 2020 r. w godz. 10.00-12.00 „Literacko-kulinarne inspiracje zasmakowane 

wszystkimi zmysłami” – wirtualny zlot moderatorów i klubowiczów DKK oraz 
zainteresowanych bibliotekarzy, dotyczący literatury kulinarnej, 

 wrzesień 2020 r. „Rozwijanie kompetencji czytelniczych małych dzieci, czyli mała 

sprawa – duża waga”.  
 

Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego 

  

 Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego zaplanowała cykliczne spotkania online z 

powieścią przygodowo-kryminalną pt. Pierścień kurantów Katarzyny Wasilewskiej (autorki 

książek). Autorka realizuje przedsięwzięcie w ramach stypendium MKiDN „Kultura w sieci”. 

Odcinki powieści są publikowane od 1 czerwca 2020 r. do końca lipca br. na YouTube, 

Facebooku oraz Instagramie, regularnie w poniedziałki i czwartki o godzinie 17:00. 

Partnerami w przedsięwzięciu jest: Książnica Podlaska – Biblioteka Publiczna Powiatu 

Białostockiego oraz 7 gminnych bibliotek publicznych powiatu białostockiego (Choroszcz, 

Łapy, Poświętne, Supraśl, Wasilków, Zabłudów i Zawady). 

  

 Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie wspólnie z Książnicą Podlaską w 

Białymstoku – Biblioteką Publiczną Powiatu Białostockiego zapraszają do udziału w akcji „Św. 

Jan Paweł II we wspomnieniach wasilkowian”.  

 

 Książnica Podlaska – Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego wspólnie z: 

Starostwem Powiatu Białostockiego, Miejską Biblioteką Publiczną w Wasilkowie oraz 

Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich Okręgu Podlaskiego zapraszają do udziału w 

powiatowym konkursie plastyczno-literackim „Słowo i obraz wokół tożsamości regionalnej”. 



  
Dział Instrukcyjno-Metodyczny, Biblioteka Powiatu Białostockiego Serwis Informacyjny bibliotek województwa podlaskiego  nr 2-3/2020 

  

str. 4 

 

Konkurs jest skierowany do młodzieży z klas V-VII z powiatu białostockiego oraz 3 wybranych 

filii bibliotecznych z terenu miasta Białegostoku (Filia nr 2, Filia nr 5, Filia nr 15). 

 

Dofinansowanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

  

 Następujące biblioteki z województwa podlaskiego otrzymały dotacje Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

 Kultura w sieci: 

 Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku – „Bibliotek@ON”, 

 Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach – „Konopnickiej nie 

czytamy? To zaśpiewajmy!”, 

 Biblioteka Publiczna w Mońkach – „Wirtualna podróż w przeszłość”; 

 Promocja czytelnictwa: 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Mielniku – „Lubię książki”; 

 Partnerstwo dla książki: 

 Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku – „Z książką w 

podróż do świata nauki”, „Festiwal Literacki «Autorzy i książki. Podlaskie 

podsumowanie»”, 

 Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach – „#Dziadek do 

ci@steczek”, „Łąka w bibliotece”, 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Bielsku Podlaskim – „Bielskie integracje 

czytelnicze”, 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem – „Śladami Jana Pawła II”, 

 Biblioteka Publiczna Gminy Grabowo – „Łączy nas kultura”. 
 
 

Mała książka – wielki człowiek 

 

 Została ogłoszona kontynuacja projektu „Mała książka – wielki człowiek”, 

skierowanego do dzieci w wieku przedszkolnym. Jeśli biblioteki są zainteresowane 

przystąpieniem do projektu powinny do 20 czerwca 2020 r. wypełnić formularz 

zgłoszeniowy: https://form.makplus.pl/. Więcej informacji na stronie: http://wielki-

czlowiek.pl/przedszkolaki/. 

 

Narodowe Czytanie 2020 

 

 6 września 9. edycja Narodowego Czytania. Tym razem wspólnie będziemy czytać 

Balladynę Juliusza Słowackiego. 

 

Literacka gra biblioteczna – konkurs wojewódzki 

 

https://form.makplus.pl/
http://wielki-czlowiek.pl/przedszkolaki/
http://wielki-czlowiek.pl/przedszkolaki/
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 Zbliżają się wakacje, a to okres, kiedy biblioteki będą oferowały najmłodszym 

czytelnikom atrakcyjny sposób spędzenia wolnego czasu. Dlatego też przypominamy o 

konkursie wojewódzkim „Literacka gra biblioteczna”. Na zgłoszenia czekamy do 30 września 

2020 r. 

 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 
 

 SBP zaprasza na cykl bezpłatnych szkoleń pn. „Wirtualne szkolenia = realne 

kompetencje”, organizowanych od 1 do 31 lipca 2020 r. w ramach programu NCK „Kultura w 

sieci”. Szczegóły dostępne są na stronie projektu http://wsrk.sbp.pl/. 

Poznaliśmy laureatów Nagrody Naukowej SBP im. Adama Łysakowskiego za rok 2019. 

Informacje na stronie http://www.sbp.pl/artykul/?cid=22492&prev=408. 

 

Do poczytania 
 

 „Biblioteka Publiczna”, 2020, nr 04-05 (w numerze m.in. o działaniach skierowanych do 

seniorów). 

 „Biblioteka Publiczna”, 2020, nr 3 (tematem numeru jest biblioterapia). 

 Wiesław Babik (red. nauk.), Zarządzanie informacją, Warszawa, Wydawnictwo SBP, 2019. 

 Zofia Zasacka, Kultura czytelnicza młodzieży szkolnej i biblioteki publicznej, „Poradnik 

Bibliotekarza”, 2020, nr 5. 

 Hanna Diduszko, Życie przekuwane w fabułę. Rozmowa z Małgorzatą Szyszko-Kondej. 

„Poradnik Bibliotekarza”, 2020, nr 4. 

 Sylwia Guca, O osobach z niepełnosprawnościami w bibliotece. „Poradnik Bibliotekarza”, 

2020, nr 4. 

 Henryk Hollender, Ratujmy co się da. „Bibliotekarz”, 2020, nr 6. 

 Zdzisław Gębołyś, Koronawirus przed bramami polskich bibliotek – w polskich 

bibliotekach. „Bibliotekarz”, 2020, nr 6. 

 Sylwia Czub-Kiełczewska, Wyzwania długofalowej pracy zdalnej. „Bibliotekarz”, 2020, nr 

6. 

 

http://wsrk.sbp.pl/
http://www.sbp.pl/artykul/?cid=22492&prev=408

